



اخبار



تمدید مهلت صندوق‌های درآمد ثابت برای رعایت نصاب سرمایه‌گذاری

امیر مهدی صباپی، سخنگوی سازمان بورس خبر داد: با مصوبه هیأت مدیره سازمان بورس، مهلت صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت برای رعایت نصاب سرمایه‌گذاری در سهام، تا پایان امسال تمدید شد. به گزارش ایرنا، سازمان بورس و اوراق بهادار در اردیبهشت‌ماه طبق ابلاغیه‌ای حد نصاب سهام در صندوق‌های سرمایه‌گذاری را از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش داد. در این ابلاغیه آمده بود سقف سرمایه‌گذاری در سهام، حق تقدم سهام، واحدهای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری و گواهی سپرده کالایی توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت حداکثر ۱۰ درصد از ارزش کل دارایی‌های صندوق است.

همچنین در بند دیگر این ابلاغیه اعلام شده بود سقف سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت در واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری مجاز از حداکثر ۵ درصد از کل دارایی‌های صندوق و تا سقف ۳۰ درصد از تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری نزد سرمایه‌گذاران صندوق پذیر به حداکثر ۱۰ درصد از کل دارایی‌های صندوق و تا سقف ۱۵ درصد از تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری نزد سرمایه‌گذاران صندوق سرمایه‌پذیر تغییر یافت. صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت می‌توانند حداکثر به میزان سه درصد از ارزش کل دارایی‌های صندوق را به سرمایه‌گذاری در واحدهای سرمایه‌گذاری نزد یک صندوق اختصاص دهند.

پاسخ بیش از ۵۰۰۰ درخواست اعلام دارایی اوراق بهادار متوفیان توسط سپرده‌گذاری مرکزی

به گزارش ایران اقتصادی و به نقل از روابط عمومی سات، علیرضا ترابی با بیان اینکه یکی از خدمات قابل ارائه در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، پاسخگویی به اعلام ادارات امور مالیاتی سراسر کشور در خصوص میزان دارایی اوراق بهادار متوفیان برای پرداخت مالیات بر ارث متعلقه توسط وراث قانونی ایشان است، گفت: مطابق آمارهای رسمی، در پایان فصل بهار سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۳۱۶ مورد پاسخ به اعلام دارایی اوراق بهادار متوفیان برای پرداخت مالیات بر ارث در سال جاری اظهار داشت: در پایان فصل بهار سال ۱۴۰۲ در مجموع تعداد ۵۳۱۶ مورد اعلام صورت گرفته که به تفکیک ماه، در فروردین ۱۶۹۲ پرونده، در اردیبهشت ۱۷۷۳ پرونده و در خرداد ۱۸۵۱ پاسخ به اعلام انجام شده است.



شاخص کل بورس به کف رسید

حجم و ارزش معاملات همچنان در وضعیت رکودی قرار دارد

گزارش بازار

در جریان معاملات روز یکشنبه، روند نزولی قیمت‌های سهام در بازار سهام ادامه یافت و شاخص کل پایین‌ترین رقم خود را از ابتدای سال ۱۴۰۲ به ثبت رساند.

دیروز، افت ۳ هزار و ۴۷۸ واحدی شاخص کل بورس باعث شد این شاخص به عدد یک میلیون ۹۵۴ هزار واحد برسد که پایین‌ترین رقم ثبت شده از ابتدای سال ۱۴۰۲ است. همچنین فرمز پوشی ۲۳۲ نماد از ۴۱۰ نماد معامله شده در بورس، افت ۳

هزار و ۴۲۷ واحدی شاخص کل هم وزن را در پی داشت تا این شاخص نیز در عدد ۶۷۳ هزار واحد کف‌سازی کند. این شرایط در فرابورس نیز مشاهده شد و در این بازار، افت قیمت بیش از نیمی از نمادهای معامله شده با کاهش ۸۹ واحدی ارتفاع شاخص کل فرابورس همراه شد.

دیروز در میان نمادهای بورسی، ۲۳۴ نماد در بازه منفی و ۱۷۶ نماد در بازه مثبت قرار گرفت. این تعداد در فرابورس، ۱۶۱ به ۱۴۶ بود.

بیشتر نمادها بین مثبت یک تا منفی ۳ درصد در نوسان بودند و میانگین درصد قیمت‌آزین معامله منفی ۰/۵۷ شد. ارزش عرضه‌های ثبت شده روی تابلو

عددی حدود ۲ برابر ارزش تقاضا را نشان داد و طبق روال روزهای گذشته، خروج ۴۲۱ میلیارد تومانی توسط حقیقی‌ها از معاملات خرد و ۲۹ میلیارد تومانی از معاملات سهام صندوق‌های با درآمد ثابت اتفاق افتاد.

این آمار در شرایطی به دست آمد که سرانه خرید حقیقی و حقوقی از سرانه فروش بیشتر بود.

بترین‌های روز یکشنبه بازار

بیشترین ورود پول حقیقی به گروه «اطلاعات و ارتباطات» سرازیر شد و بیشترین خروج نیز از گروه «بانک» گزارش شد. ایران خودرو (خودرو) با ۳۱۳ واحد،

شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۱۸۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۱۵۱ واحد، سایپا (خسپا) با ۱۵۱ واحد، بانک صادرات ایران (ویصادر) با ۱۰۸ واحد، بانک تجارت (وتجارت) با ۸۱ واحد و پالایش نفت تهران (شتران) با ۷۷ واحد بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص بورس را به ثبت رساندند.

در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۵۵۰ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۳۹۳ واحد، بانک پاسارگاد (ویپاسار) با ۳۹۰ واحد، خدمات انفورماتیک (رانفور) با ۱۹۲ واحد و پتروشیمی پردیس (شیدیس) با ۱۵۶ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، گروه مالی شهر (شهر)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسپا)، بانک ملت (وبملت)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و سیمان اصفهان (صفها) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند.

در فرابورس نیز تولیدات پتروشیمی قائد بصیر (شبصیر)، مولد نیروگاهی تجارت فارس (بمولد)، پالایش نفت لاران (شاون)، صنایع فرآلیباز ایران (فروز)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، مجتمع صنعتی آرتاویل تابر (پارتا) و اعتباری مللی (وملل) با تأثیر مثبت بر شاخص کل فرابورس همراه بودند.

همچنین مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، ایران خودرو دیزل (خاور)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، سرمایه‌گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، بیمه پاسارگاد (بپاس)، پخش البرز (پخش) و سیمان ساوه (ساوه) با تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.



۵۵ هزار قرارداد آتی در بورس کالا منعقد شد

بورس کالا

بررسی معاملات هفتگی بازار قرارداد‌های آتی در بورس کالای ایران نشان می‌دهد ۴۲ هزار و ۶۰۳ قرارداد به ارزش ۴۱۹ میلیارد تومان در هفته منتهی به ۲۷ مرداد منعقد شد. قرارداد آتی زعفران به لحاظ حجم و قرارداد آتی صندوق طلا از نظر ارزش معاملات در رتبه نخست بازار قرارداد‌های آتی ایستاد. به گزارش کالاکر، ۴۲ هزار و ۶۰۳

قرارداد آتی به ارزش ۴۱۸ میلیارد و ۸۴۹ میلیون تومان در بازار مشتقه در هفته منتهی به ۲۷ مرداد منعقد شد. بیشترین سهم معاملات بازار قرارداد‌های آتی به لحاظ حجم و ارزش متعلق به زعفران با ۳۰ هزار و ۸۸۰ قرارداد به ارزش ۱۸۸ میلیارد و ۲۹۷ میلیون تومان برای ۳ موعدهای شهریور، آبان و اسفند ۱۴۰۲ بود.

در این مدت همچنین ۸ هزار و ۳۱۹ قرارداد صندوق طلا به ارزش ۲۱۸ میلیارد و ۲۲۶ تومان منعقد شد. این تعداد قرارداد در ۶ موعدهای شهریور، آذر و اسفند ۱۴۰۲ روبه‌رو بود.

مرداد، مهر، آذر و بهمن ۱۴۰۲ و فروردین و خرداد ۱۴۰۳ در هفته منتهی به ۲۷ مرداد منعقد شد.

شمش طلا نیز شاهد انعقاد ۲ هزار و ۶۲۸ قرارداد به ارزش ۹ میلیارد و ۱۰۷ میلیون تومان در ۴ موعدهای شهریور، آبان و اسفند ۱۴۰۲ بود.

نقره هم با انعقاد ۷۷۶ قرارداد به ارزش بیش از ۳ میلیارد و ۲۱۸ میلیون تومان در ۳ موعدهای شهریور، آذر و اسفند ۱۴۰۲ روبه‌رو بود. زعفران با سهم ۷۲ درصدی در

حجم و ۴۵ درصدی از ارزش کل معاملات قرارداد‌های آتی از نظر حجم در جایگاه نخست و به لحاظ ارزش در جایگاه دوم ایستاد.

سهم صندوق طلا از حجم معاملات ۲۰ درصد و از ارزش ۵۲ درصد بود؛ به این ترتیب صندوق طلا به لحاظ حجم جایگاه دوم و از نظر ارزش جایگاه نخست را به خود اختصاص داد.

سهم شمش طلا از حجم معاملات ۶ درصد و از ارزش ۲ درصد بود و این دارایی در هر دو بخش سوم شد.

راه‌اندازی سامانه رتبه‌بندی ناشران بعد از تصویب دستورالعمل رتبه‌بندی

صنعت

امیر طایفه‌ابراهیمی، رئیس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس در گفت‌وگو با سنا، در رابطه با دستورالعمل رتبه‌بندی ناشران اظهار کرد: مطابق مستندات تا سال ۱۳۹۶ رتبه‌بندی ناشران بر اساس دو مؤلفه «قابلیت اتکا و بوموق بودن اطلاعات» مورد ارزیابی صورت می‌گرفت اما از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴۰۰ ناشران اوراق بهادار به دلیل تغییر دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات مورد ارزیابی قرار نگرفتند.

وی افزود: همزمان با راه‌اندازی اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران از نیمه دوم سال ۱۴۰۰، موضوع

رتبه‌بندی ناشران نیز در دستور کار این اداره قرار گرفت. برای رتبه‌بندی ناشران به یکسری مؤلفه‌ها و ضوابط نیاز بود، در همین راستا پیش‌نویس دستورالعملی تحت عنوان «امتیازدهی به ناشران اوراق بهادار» آماده و برای کمیته تنقیح و تدوین مقررات سازمان ارسال شد.

رئیس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس تأکید کرد: تاکنون چندین جلسه از بررسی دستورالعمل امتیازدهی به ناشران اوراق بهادار برگزار شده است و پس از آنکه به طور کامل تدوین این دستورالعمل طی چند جلسه آتی نهایی شد، برای بررسی و تصویب به هیأت مدیره محترم سازمان ارسال خواهد شد. طایفه‌ابراهیمی در خصوص اقدامات بعد از تصویب

دستورالعمل امتیازدهی به ناشران گفت: پس از تصویب دستورالعمل امتیازدهی به ناشران، بحث طراحی راه‌اندازی سامانه امتیازدهی ناشران اوراق بهادار مطرح است.

دستورالعمل رتبه‌بندی ناشران بر اساس شفافیت اطلاعاتی، حاکمیت شرکتی و نقش‌آفرینی در توسعه بازار سرمایه تهیه و تنظیم شده است. رئیس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس تصریح کرد: شفافیت اطلاعاتی به دو قسمت ارائه اطلاعات بوموق (اطلاعات صورت‌های مالی، گزارش فعالیت‌های ماهانه، گزارش فعالیت هیأت مدیره، پرتفوی شرکت‌های سرمایه‌گذاری و...) و بحث ارائه اطلاعات قابل اتکا هم به

موضوعاتی از جمله تفاوت سودهای حسابرسی شده و نشده، تعدیلات اعلامی در قالب گزارش فعالیت‌های ماهانه و پرتفوی و نوع گزارش حسابرسی برمی‌گردد.

طایفه‌ابراهیمی افزود: قسمت دیگر شفافیت اطلاعاتی، به رعایت ضوابط پذیرش ناشر در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس بازمی‌گردد و اینکه آیا ناشران اوراق بهادار معیارهای پذیرش تابلوها را رعایت کردند یا خیر.

وی در رابطه با بحث حاکمیت شرکتی در بحث رتبه‌دهی ناشران بیان کرد: بحث حاکمیت شرکتی به رعایت ضوابط و مقرراتی که مطابق دستورالعمل حاکمیتی شرکتی برای ناشران وضع شده است، مربوط می‌شود.

رئیس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس تصریح کرد: در این بخش بحث‌هایی همچون تأمین مالی در بازار سرمایه، بهبود عملکرد شرکت‌ها (تولید، سودآوری، فروش و...)، افشای زودتر از موقع اطلاعات و اطلاعیه‌ها، برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، پرداخت زودتر از موقع سود سهامداران قبل از موعدهای قانونی، عدم تخلف شرکت در طول سال و... مطرح است.

طایفه‌ابراهیمی افزود: ضرابی که در این سه بخش تخصیص داده می‌شود سبب تعیین شاخص رتبه‌بندی ناشران در سطح کل بازار سرمایه، بازارهای بورس، فرابورس و هر صنعت دیگر می‌شود. وی بیان کرد: بنای میز صنعت این است که به واسطه سامانه ارزیابی که



پس از تصویب دستورالعمل راه‌اندازی شد، امتیازات ناشران به صورت مستمر طی سال تعیین و امتیازدهی انجام شود.

رئیس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس در پایان دربار اهداف امتیازبندی گفت: تشویق ناشران به منظور رعایت قوانین و مقررات، رعایت حقوق سهامداران، ایجاد فرصت پاسخگویی هر چه بهتر و بیشتر ناشران، افزایش شفافیت بازار سرمایه و... از جمله مزایای مهم امتیازبندی ناشران است.